
       
 

                
 

GROEP 
MAASSEN 

MOTIE 
Indiener: Ariana Schut (SP) 

Raadsvergadering: 6 oktober 2020 

Agendapunt: Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: ‘Raden in verzet’ oproep richting Den Haag 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 6 oktober 2020, 

Constaterende dat: 

 De gemeente Maastricht, net als veel andere gemeenten, moeite heeft een sluitende begroting te leveren 
en in aanloop naar de begrotingsbehandeling in oktober gezamenlijk veel voorbereidend werk heeft verricht 
om te komen tot een betere financiële basis; 

 De budgetten vanuit het Rijk voor het sociaal domein onvoldoende zijn om de kosten te dekken, en daardoor 
tekorten ontstaan waar de gemeenteraad geen invloed op heeft, die leiden tot bezuinigingen op de 
voorzieningen van onze inwoners. 

 De gemeenteraad van Maastricht inmiddels ook pijnlijke besluiten heeft moeten nemen om een structureel 
begrotingstekort van ruim 25 miljoen te dekken, bezuinigingen die onze inwoners rechtstreeks raken.  
 

Overwegende dat: 

 De middelen die de gemeenten van de Rijksoverheid krijgen niet toereikend zijn om de steeds zwaarder 
wordende taken van de gemeenten naar behoren uit te voeren; 

 De gemeenten via “raden in verzet” worden opgeroepen tot een gezamenlijk protest tegen de structurele 
tekorten van de gemeentebudgetten omdat de financiële gezondheid van de gemeente van groot belang is 
voor onze inwoners; 

 Wij ons scharen achter de uitspraak dat we raadslid zijn geworden omdat we het aller beste willen voor onze 
inwoners en niet om weg te bezuinigen wat we samen hebben opgebouwd. Echter door de beperkte 
budgetten uit Den Haag komt ons werk steeds verder onder druk te staan. 

 
BESLUIT: 

 Het initiatief “Raden in Verzet” te steunen en zich als gemeenteraad van Maastricht aan te sluiten bij een 
landelijk protest van gemeenteraden; 

en roept het College op 

 Zich via de VNG in te zetten voor structureel meer financiële armslag van de gemeenten en de 
gemeentebudgetten daartoe uit te breiden; 

 Daarnaast onze zorgen over te brengen naar het Ministerie van Binnenlandse Zaken en de Tweede Kamer 
der Staten-Generaal. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
SP   PvdA   PVM    PVV   SAB 
Ariane Schut  Manon Fokke  Tiny Meese   René Betsch  Jos Gorren  
 
50PLUS   LPM    Groep Gunther  GroenLinks  D66 
Bennie van Est  Kitty Nuyts  John Gunther  Marlise Korsten  Johan Pas 
 
CDA   Seniorenpartij Maastricht Groep Maassen  Groep Alexander Lurvink 
Niels Peeters  John Steijns   Simona Maassen Alexander Lurvink 


